
26/04/2021 Decreto 9946 2021 de Gaspar SC

https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/decreto/2021/995/9946/decreto-n-9946-2021-nomeia-membros-do-conselho-de-desenvolvimento-so… 1/2

 

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 9.946, DE 14 DE ABRIL DE 2021.
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO DO
MUNICÍPIO DE GASPAR.

 

KLEBER EDSON WAN-DALL, Prefeito Municipal de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere o artigo 72 da Lei Orgânica do Município, DECRETA: 

 

 Ficam nomeados, em substituição, os membros abaixo relacionados para compor o Conselho de

Desenvolvimento Socioeconômico do Município de Gaspar, Gestão 2020/2022, de acordo com a Lei Complementar nº

91, de 19 de julho de 2018: 

 

I - Área Governamental - Membros Titulares: 

 

a) PABLO RICARDO FACHINI, em substituição a Celso de Oliveira; 

b) SILVÂNIA JANOELO DOS SANTOS, em substituição a Arnaldo Gonçalves Munhoz Junior; 

c) EMERSON ANTUNES, em substituição à Simara Nicoletti Maraschi; 

d) JEAN ALEXANDRE DOS SANTOS, em substituição a Cleverton João Batista. 

 

II - Área Governamental - Membros Suplentes: 

 

a) NELSON ALEXANDRE BORNHAUSEN, em substituição a Délgio Roncáglio; 

b) BRUNA BASEI, em substituição à Neida Beduschi; 

c) ANDRÉ PASQUAL WALTRICK, em substituição à Francislaine Cristina Cruz Machado. 

 

III - Área Não-Governamental - Membros Suplentes: 

 

a) ANA CAROLINA DE JESUS, em substituição a Daniel Leutheuser Ferigotti. 

 

IV - Representantes do Setor Produtivo - Membros Titulares: 

 

a) EDEMAR ÊNIO WIESER, em substituição a Nelson Alexandre Bornhausen. 

 

V - Representantes do Setor Produtivo - Membros Suplentes: 

 

a) ANDRESSA DONEGÁ, em substituição a Christian Marcel Batista. 

 

 Fica alterado o parágrafo único do artigo 2º do Decreto nº 9.581, de 21 de setembro de 2020, passando a vigorar

com a seguinte redação: 

 

"Parágrafo único. Na sua ausência ou impedimento, a Presidência será exercida pelo Vice-Prefeito, Marcelo de Souza

Brick, e/ou o Chefe de Gabinete, Jorge Luiz Prucinio Pereira." 

Art. 1º

Art. 2º

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-gaspar-sc
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/lei-complementar/2018/9/91/lei-complementar-n-91-2018-cria-o-conselho-de-desenvolvimento-socioeconomico-do-municipio-de-gaspar-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/decreto/2020/958/9581/decreto-n-9581-2020-nomeia-membros-do-conselho-de-desenvolvimento-socioeconomico-do-municipio-de-gaspar


26/04/2021 Decreto 9946 2021 de Gaspar SC

https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/decreto/2021/995/9946/decreto-n-9946-2021-nomeia-membros-do-conselho-de-desenvolvimento-so… 2/2

 Publicação oficial

 

 Fica alterado o artigo 3º do Decreto nº 9.581, de 21 de setembro de 2020, passando a vigorar com a seguinte

redação: 

 

"Art. 3º Fica nomeado como 1º Vice Presidente, o conselheiro Edemar Ênio Wieser, e como 2º Vice Presidente, o

conselheiro Diogo Schmitt Tomaz." 

 

 Permanecem inalterados os demais membros não mencionados neste Decreto e nomeados através do Decreto

nº 9.581, de 21 de setembro de 2020. 

 

 Com a alteração promovida pelo artigo 1º, incisos I, II, III, IV e V deste Decreto, fica alterado o Decreto nº 9.581,

de 21 de setembro de 2020. 

 

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gaspar, 14 de abril de 2021. 

 

KLEBER EDSON WAN-DALL 

Prefeito do Município de Gaspar

 

 

Esse conteúdo não substitui o publicado no Diário Oficial do Município.

 

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 19/04/2021

Nota: Este texto disponibilizado não substitui o original publicado em Diário Oficial.

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º

Art. 6º

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br//site/?r=site/edicao&edicao=19%2F04%2F2021&ato=2986564&v=1
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/decreto/2020/958/9581/decreto-n-9581-2020-nomeia-membros-do-conselho-de-desenvolvimento-socioeconomico-do-municipio-de-gaspar
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/decreto/2020/958/9581/decreto-n-9581-2020-nomeia-membros-do-conselho-de-desenvolvimento-socioeconomico-do-municipio-de-gaspar
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/decreto/2020/958/9581/decreto-n-9581-2020-nomeia-membros-do-conselho-de-desenvolvimento-socioeconomico-do-municipio-de-gaspar
https://www.leismunicipais.com.br/

